
Aanwijzingsbesluit toezichthouder APV 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser; 

  

gelet op het verzoek van Staatbosbeheer team Twente van 17 november 2025; 

  

overwegende dat het wenselijk is in gebieden die in eigendom zijn van Staatsbosbeheer boswach- 

ters/buitengewoon opsporingsambtenaren aan te wijzen als toezichthouders voor het houden van 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Algemene Plaatselijke Verordening voor 

zover die bepalingen betrekking hebben op natuur en recreatie; 

  

gelet op artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van Losser en artikel 5:11 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

  

BESLUIT: 

Artikel 1   
De boswachters/buitengewoon opsporingsambtenaren van Staatsbosbeheer aan te wijzen als toezicht- 

houder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening van de gemeente Losser. 

Artikel 2   
De in artikel 1 genoemde aanwijzing als toezichthouder beperkt zich tot de natuurgebieden in eigendom 

van Staatsbosbeheer binnen de gemeentegrenzen, alsmede voor activiteiten net buiten deze natuurge- 

bieden voor zover deze activiteiten een direct negatief effect hebben op het genoemde eigendom. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 en wordt voordien bekendgemaakt. 

Losser, 4 december 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Losser, 

teamleider Plannen, vergunningen en handhaven 

N. Jongema 

Nr. 549144 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2025 nr. 549144 18 december 2025 1 


